Российская Федерация

Республика Хакасия
Алтайский район
Администрация Новороссийского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2020

                                                         № 120
с. Новороссийское

	О     внесении       изменений     в     муниципальную программу  «Комплексные   меры  противодействия  наркотикам    и     их    незаконному    обороту      на      территории Новороссийского  сельсовета на  2018 – 2022 годы»,       утвержденную        постановлением    администрации   Новороссийского    сельсовета   от 31.10.2017 № 107

На основании  Федерального закона от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь   пунктом 4 статьи 9 Устава муниципального образования Новороссийский сельсовет, администрация Новороссийского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в муниципальную программу «Комплексные меры противодействия  наркотикам и их незаконному обороту на территории Новороссийского  сельсовета на  2018 – 2022 годы»,  (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. В Паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансирования изложить в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования составит 31,0 тыс. руб. за  счет средств местного бюджета муниципального образования Новороссийский сельсовет, в том числе:

в 2018 г. - 6,0 тыс. руб.;

в 2019 г. – 2,0 тыс. руб.;

в 2020 г. – 3,0 тыс. руб.;

в 2021 г. – 10,0 тыс. руб.;

в 2022 г. – 10,0 тыс. руб.
(при наличии финансирования).

1.2. Раздел 5 Программы изложить в новой редакции:
«5. Ресурсное обеспечение Программы (объемы и источники финансирования)

Финансирование мероприятий Программы предполагается осуществить за счет средств местного бюджета муниципального образования Новороссийский сельсовет.

Средства бюджета муниципального образования Новороссийский сельсовет составят 31,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2018 году - 6,0 тыс. рублей;

в 2019 году - 2,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 3,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 10,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 10,0 тыс. рублей.

 Сумма средств может корректироваться в течение финансового года.»;
1.3. Приложение к  Программе изложить в новой редакции (приложение).
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на информационном стенде и опубликованию на сайте администрации Новороссийского сельсовета в сети Интернет.

        3. Контроль над выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава Новороссийского сельсовета

О.В. Абаринова

Приложение

«МЕРОПРИЯТИЯ

муниципальной целевой программы «Комплексные меры противодействия наркотикам

и их незаконному обороту на территории Новороссийского сельсовета на 2018-2022 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения
	Источник финансирования
	Прогнозируемые объемы финансирования по годам, тыс. руб.
	Ожидаемый результат реализации мероприятия

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	10

	1. Организационно-информационное обеспечение деятельности

	1.1.
	Сбор статистических данных для мониторинга наркоситуации на территории Новороссийского сельсовета
	Администрация Новороссийского сельсовета
	весь период
	без финансирования

	-
	-
	-
	-
	получение объективных данных для разработки мер профилактики правонарушений среди населения

	1.2.
	Проведение мониторинга наркоситуации на территории Новороссийского сельсовета, в том числе среди несовершеннолетних
	Новороссийская СШ, Лукьяновская ОШ, Летниковская ОШ, Новороссийская участковая больница, участковый уполномоченный полиции по Новороссийскому сельсовету
	весь период
	без финансирования

	-
	-
	-
	-
	получение объективных данных для разработки мер профилактики правонарушений среди населения

	2. Мероприятия, направленные на совершенствование форм и методов профилактики наркомании

	2.1.
	Размещение материалов, памяток, обращений по вопросам профилактики наркомании. Выпуск памяток.
	Администрация Новороссийского сельсовета
	2018-2022 г.г.
	бюджет муниципального образования Новороссийский сельсовет (далее - местный бюджет)
	1,0
	1,0
	0,0
	1,0
	1,0
	4,0
	повышение информированности населения по вопросам профилактики наркомании

	2.2.
	Проведение мероприятий по профилактике наркомании среди молодежи по отдельным планам
	Новороссийский СДК
	2018-2022 г.г.
	местный бюджет*
	2,0
	0,0
	0,0
	2,0
	2,0
	6,0
	активизация работы учреждений культуры сельсовета по распространению знаний в области профилактики наркомании, усиление их роли в организации досуга молодежи, противодействие распространению употребления наркотиков

	2.3.
	Проведение в учреждениях образования и культуры психологических тренингов для подростков и молодежи: «Нет наркотикам», «Профилактика вредных привычек», «Формирование здорового образа жизни»
	Учреждения образования на территории Новороссийского сельсовета
	2018-2022 г.г.
	без финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	формирование психологической устойчивости подростков против употребления наркотиков

	2.4.
	Проведение в библиотеке цикла бесед для детей школьного возраста, направленных на формирование здорового образа жизни на тему «Здоровье и я» с использованием художественной и научно-популярной литературы
	сельские библиотеки на территории Новороссийского сельсовета
	2018-2022 г.г.
	без финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	формирование гражданской позиции на здоровый образ жизни, создание мотивации учреждений культуры на пополнение библиотечных фондов новыми источниками информации по проблемам здорового образа жизни

	2.5.
	Проведение акций, посвященных международным Дням борьбы с наркоманией, отказа от курения, борьбы со СПИДом
	Новороссийский СДК
	2018-2022 г.г.
	местный бюджет*
	2,0
	0,0
	0,0
	2,0
	2,0
	6,0
	привлечение внимания населения к проблемам профилактики наркомании, алкоголизма, табакокурения, распространения СПИДа, повышение информированности населения по вопросам последствий употребления наркотических и психотропных веществ

	2.6.
	Проведение мероприятий по уничтожению дикорастущих наркотикосодержащих растений на территории населенных пунктов Новороссийского сельсовета
	Администрация Новороссийского сельсовета
	2018-2022г.г.
	местный бюджет*
	1,0
	1,0
	3,0
	5,0
	5,0
	13,0
	Борьба с распространением наркотических средств

	ИТОГО:
	6,0
	2,0
	3,0
	10,0
	10,0
	29,0

_______________

* При наличии финансирования.